
Lampiónový průvod na Zbytkách
 2. prosince 2011 12:29

V pátek 11. listopadu se vydal do setmělých ulic na Zbytkách pro někoho zdánlivě nezvyklý
průvod. Již čtvrtým rokem zpestřuje několik desítek dětí ze školky a školy společně se svými
rodiči či blízkými okolí svého bydliště svítícími lampiony. Přibližně v polovině předem
naplánované trasy dostaly statečné „světlušky" sladkou odměnu.

  

Po krátké pauze na občerstvení průvod pokračoval nejobydlenějšími částmi Zbytek. Tato
tradice je stará tisíce let. Ať již vychází ze zvyklostí starých Keltů, kteří takto vyráželi do ulic a
svými světly naznačovali cestu znovunavráceným duším, nebo je třeba vázána na svátek
svatého Martina. Jiní si zase svými plamínky vyprošují novou naději a lepší budoucnost...
Lenka Trembošová, další foto 
ZDE

  

 1 / 1

fotogalerie/category/169-lampionovy-pruvod

